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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

355.60 X 12.70 MM
14.00 X 0.500 INCH

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

107.39 KG/M
72.16 LB/FT

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina (52) 229 989 1120 fax
05024626 1/4
Date/bia: 17/10/2005
Customer | Chpnle PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order | Chante Orden - Rem N Customer s Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* | Confirmacian de Venta
081869/05
Manufacture Process! Proceso de fablcacion Product Type ! Tipo de producto Surface { Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
¥standard or Specification | Normas o especificaciones Steel Grads | Geado de acers Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-AS95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dymensons / Dime 5 Length | Longitud Quanuty / Cantidad 1l Pcs/pz Nominal Wegnt | Peso Nominal

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSTON
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Spoecimen conditon Specmen dimensions Test Y. S uTs ¥.s
Condicion de La probeta Dimensiones da la probeta temp Uit { Unidad Unit / Uniddad Elangation
Heat N* Sample N° | Ls T Type Size Area Temp KG/MM2 KG/MM2 urs Alargamiento
Colads N° | Muestra N Tpa | O Tamanio de JEul 0.5%
T ensayc Required/Requenido Required | Requerido Reguired % in 2 inches
Thin  29.50 TMin: 42.15 i %« AR
TMax TMax:
| Mini L Min [LER Ot
by o L Max LMax: %
17970 |16383 |C/B| ST |Rec | T | 37.70 x 12.80 |482.56 TA 32.53 50.71 0.64 45
17970 16384 |C/B| ST |Rec | T | 37.70 % 12.40 J467.48 TA 31.39 50.72 0.62 46
Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra Ci8: Body | Cuerpo RIU: Upset | Recalque TT: Heat Treatment [ Tratamiento Témmico
Tra: Speci with heat tr at Laboratory [ Probeta tratada en laboratorio NR: N fized and Tempered | N ¥ id TR: Qu hed and Tempered [ T doy R |
N: Normalized | Normalizado A; Annealed | Recocido SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo ST: As Rolled | Sin Tratamiento
Rec: Strip specimen | Rectangular Cll: Round bar specimen | Cilindrica Ori: Orientation | Orientacion L: Longitudinal | Longitudinal
T: Transverse | Transversal TA: Room T I Temy Amibi EUL: Extension Under Load Method uUTS: Ulti tensile th | Resi:
Max: Maximum | Maximo Obt: Obtained | Obtenida ¥.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Mini I Minimo Longitud!
LMax: Longitudinal M. i TMin: Transverse Mini I Mi Ti sal TMax: Transverse Maximum / Méximo Tr. al Min: Mini | Mini
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Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05024626

Page / Pagina (52) 229 989 1120 fax

2/4

Date/Dia: 17/10/2005

Customer (Coente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order § Clente Orden - em N*

Customer's Reference | Referencia de! cliente

Manulacturer's Works Order N* | Confirmacion de Venta

081869/05

Manufaciure Process! Proceso de fabicacan Product Type ! Tipo de producio Surtace | Superficie
ﬁmgmmm HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificacicnes

API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/19895-AS5/99B

Steal Grade | Grado de acero

B/X42 PSL1

Ends | Extemos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones Length / Lopgitud
355.60 X 12.70 MM 6.00 / 6.50 MTS
14.00 X 0.500 INCH 19.70 / 21.30 FT

Quantty | Cantidad 1 Pcs/pz

Nominal Weignt / Peso Nominal
107 .39 KG/M
72.16 LB/FT

| HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor 1
Heat! Colada Required /Requendo HRC Heat/ Colada Reqguired (Requeride  HRC
175870 Min Max. 22.00 17970 Min Max.22.00
Sample / Muestra 16383 —w:_._ {Ext Samphs [ Muestra 16384 ﬁ_n_._n___ Ext
it Aver Quadrant Aver
ante 1 2 3 Prom | Var Cuadrants 1 2 3 Prom | Var
1 OVDE 78.3 |79.2(75.0 |78.8 1 {ODVDE 78.0]79.0][78.8|78.6
Unit ! Uridad MwWiC J77.4 |77 7177.6 |77.6 Unit { Linidad MW/C 77.3179.3179.2178.6
HE DT 77.9 |79.1178.0 |78.3]1.2 HRY DTN F7.7177.4178.1177.718.9
Pipe N° / Tabo N®: .—rm. 3 .—.3." + pipe ¥° / Tubo H®: Jus: ¢/ Jrrs st
Min: Minimum | Minimo ID/Dk: D I D Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra  Tra: Specimen with heal treatment at Laboratory | Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum | Maximo Aver.: Average CIB: Body | Cuerpo NR: N i and Tempered | ¥y Revenido A: Annealed | Recocido
OD/DE: Outside Diameter | Diametro externo Prom.: Promedio RU: Upset| Recalque TR: O hed and Temp: I Temp R il SR: Stress Relicf [ Relevado de Esfuerzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Variation | Variacion TT: Heat Treatment [ T Tarmico N: N lized | N lizad: ST: As Rolled | Sin T i QIT: Quenched | Templad,
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N Sample N*
Colada N* | Muestra N*
17970 |16383
17970 |16384 GOOD/BUENO
This i ta cartly that the products dorcribad ham n wore manidactun od testes 2ndior inspected in accordance with the spaoification refs ana moets the requirmmearits in o mepeck: L e i v syslom and it s wlid wih omcnooe sgnatum On the afgmnal comificata tha trade-mma t green coloured
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Tubos de Acero de Mexico, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
05024626 3/4
pateDia: 17/10/2005
Clhente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Orden - Iem N Customer 5 Reference /| Referencia del chieme cturer = Works Orger N [ Confirmacian de Venta
081869/05
Manutacture Process/ Proceso de fabicaco Product Type / Tipo de producto
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION
Standard or Specificabion /| Normas o especfiaciones Sieel Grade | Grado de acero Ends [ Extreros  NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
(imengwins | Dvmensiones Length /L 2 Quantty / Cantdad 1 Pcs/pz Mominal Wegnt | Peso Nominal
355.60 X 12.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 107.39 RKG/M
14.00 X 0.500 INCH 19.70 / 21.30 FT 72.16 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
no:.mnm_:ah,x_ | Composicion %
c Mn Si Cr Mo 5 P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N 51 52
% 100 X 1000 X 10000 X100
Heat _I Max
Colada Min
Sample N* —mu Max] 25 120 40 1s 30 30 400 80 400 40 15 100
Mueslra N” Min 29 10
17970
16383 P i8 71 239 & 3.212.9 11 40 0 122 22 6 4 ] 1] 32 (1] 63 [} 25.4
16354 [ 19 71 2% [ 3.2 3.4 11 40 0 121 22 6 4 [1] 0 37 [ 63 o 25:3

H: Heat | Colada
S51:5UMA Nb+V+Ti

P: Product | Producto

S2:SUMA Mo+ CreNi#CutV

HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA

Steel making process / Fabricacionm de acero.

Eléctrico-Horno de Afinacién-Mdguina de Colada Continua.

Eleckric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continucus Casting Machine.

Acero calmado con aluminio.

Pressure | Presion Timel Tiempo Results [ Resultado
Urit! Unidad Value! Valor Segend! Sagundos
PST 2550 5 Satisfactory / Satisfactorio
SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ
Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Fully Killed Steel / Hormo de Arco
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= - Tubos de Acero de México, S.A
o:m q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page | Pagina (52) 229 989 1120 fax

05024626 4/4
pate/bia: 17/10/2005

Customer | Clante PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order ! Chiente Orden - em N* Customer's Reference | Relerencia del cliente Manufacturer's Works Order N* | Corfirmacion de Venta
081869/05

IManufacture Process! Proceso de fabicacion Praduct Type | Tipo de producta Surface | Superficie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Narmas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends | Extemos.  NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones Length | Longitud Quantty | Cantidad, 1 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

355.60 X 12.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 107.39 KG/M

14.00 X 0.500 INCH 19.70 / 21.30 FT 72.16 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACTON SUPLEMENTARTA

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminaciém de Mercurio

Not repaired by welding / No reparado por scldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio
Inspection method / Método de inspecciom * - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-97

TAMSA REF: 564183

\.m,&m.oc‘:.v\. TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE
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Quality System Certified

N 110950
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